
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОЯБРЬСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

04.04.2017 № 291 
 

 

Об итогах проведения конкурса среди классных руководителей 

общеобразовательных организаций города Ноябрьск 

 

 

Во исполнение приказа департамента образования Администрации города Ноябрьска от 

03.02.2017 № 91 «О проведении конкурса среди классных руководителей общеобразовательных 

организаций города Ноябрьск», в целях содействия повышению роли классного руководителя в 

учебно-воспитательном процессе, распространению передового опыта работы, с 10 февраля по 20 

марта 2017года состоялся конкурс среди классных руководителей общеобразовательных 

организаций города Ноябрьска (далее по тексту – Конкурс). Организатором проведения Конкурса 

является департамент образования Администрации города Ноябрьска.  

Конкурс проводился в заочном режиме по трем номинациям: 1. Видео-эссе «…И 

мастерство, и вдохновенье…», 2. Воспитательный проект, 3. Методическая разработка. Для 

участия в Конкурсе заявки предоставили 42 классных руководителя из 10 общеобразовательных 

организаций: МАОУ «СОШ №2 с УИИЯ», МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №7, МБОУ СОШ №8, 

МБОУ СОШ №9, МБОУ СОШ №12, МБОУ «СОШ №13 с УИП эстетического цикла», МБОУ 

СОШ №14, МБОУ СОШ мкр. Вынгапуровский, МБОУ «Гимназия №1». Приняли участие в 

Конкурсе 37 классных руководителей. Наибольшее количество работ в номинациях было 

предоставлено классными руководителями МАОУ «СОШ №2 с УИИЯ» и МБОУ «Гимназия 

№1». Не приняли участие в Конкурсе представители МБОУ СОШ №3, МКС (К) С (К) ОШ, 

МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ №10. 

Экспертиза конкурсных материалов проводилась членами жюри в состав которого вошли: 

председатель Ноябрьской городской организации Профсоюза работников народного образования 

и науки РФ, председатель общественного совета при департаменте образования, директор МБУ 

ЦПППН «Доверие» управления по делам семьи и молодежи Администрации г. Ноябрьска, 

заместители директора по УВР МБОУ СОШ №9, №12 МБОУ «Гимназия №1», руководитель 

городского методического объединения классных руководителей. Справка по итогам проведения 

Конкурса прилагается, согласно приложению к настоящему приказу. 

На основании вышеизложенного, руководствуясь Положением о департаменте 

образования Администрации города Ноябрьска, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Объявить благодарность: 

1.1. Победителям и призерам Конкурса за высокий уровень и практическую значимость 

представленных на Конкурс материалов (приложение №1); 

1.2. Участникам Конкурса за проявленную профессиональную активность и личную 

инициативность (приложение № 2). 



2. Сектору дополнительного образования и воспитательной работы департамента 

образования Администрации г. Ноябрьска (Новикова О.Ф.): 

2.1. Использовать опыт победителей и призёров Конкурса при проведении городских 

методических мероприятий. 

2.2. Вручить дипломы победителям и призёрам, участникам Конкурса на городском 

методическом объединении классных руководителей.  

Срок исполнения: апрель, 2017 г.  

3. Руководителям общеобразовательных организаций:  

3.1. Довести настоящий приказ до сведения педагогического работников. 

Срок исполнения: до 10 апреля 2017г. 

3.2. Оказывать содействие педагогическим работникам для участия в конкурсах по 

совершенствованию воспитательной работы и распространению современных технологий 

воспитательной деятельности в образовательной организации.  

Срок исполнения: постоянно 

3.3. Соблюдать сроки подачи заявок и конкурсных материалов для участия в городских 

мероприятиях профессионального мастерства. 

4. Руководителям МАОУ «СОШ №2 с УИИЯ» (Гребнева И.Л.), МБОУ СОШ №5 (Рябова 

И.А.), МБОУ СОШ №7 (Голиков А.А.), МБОУ СОШ №8 (Гончарова Е.К.), МБОУ СОШ №9 

(Мельников А.Ю.), МБОУ СОШ №12 (Ращупкина И.В.), МБОУ «СОШ №13 с УИП 

эстетического цикла» (Тарарина В.П.), МБОУ СОШ №14 (Гамзина Н.А.), МБОУ СОШ мкр. 

Вынгапуровский (Климко В.П.), МБОУ «Гимназия №1» (Крылова Л.Н.) изыскать возможность 

для поощрения победителей, призеров и участников Конкурса.  

5. Руководителю сетевого сообщества классных руководителей (Мукминова Ю.Н.) 

разместить конкурсные работы победителей и призеров на сайте профессионального сетевого 

сообщества классных руководителей.  

Срок исполнения: до 10 апреля 2017г. 

 

6. Руководителям МБОУ СОШ № 3 (Соколовская Т.Н.), МКС(К)ОУ С(К)ОШ (Жовнер 

Е.С.), МБОУ СОШ № 6 (Садовская Ю.Г.), МБОУСОШ № 10 (Шафран М.Н.) обратить внимание 

на исполнение приказа департамента образования и обеспечить участие педагогов в 

последующих конкурсах данного направления. 

 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника управления 

дополнительного образования, воспитательной работы и защиты прав детства департамента 

образования Администрации города Ноябрьска Седову И.В. 

                                                                                           

 

 

И.о. начальника департамента                                                                                       С.И. Фатеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

 

Справка 

по итогам проведения конкурса среди классных руководителей 

общеобразовательных организаций города Ноябрьск 

 

 

Во исполнение приказа департамента образования Администрации города Ноябрьска от 

03.02.2017 № 91 «О проведении конкурса среди классных руководителей общеобразовательных 

организаций города Ноябрьск», в целях содействия повышению роли классного руководителя в 

учебно-воспитательном процессе, распространению передового опыта работы, с 10 февраля по 20 

марта 2017года состоялся конкурс среди классных руководителей общеобразовательных 

организаций города Ноябрьск (далее по тексту – Конкурс). Организатором проведения Конкурса 

является департамент образования Администрации города Ноябрьска.  

Конкурс проводился в заочном режиме по трем номинациям: 1. Видео-эссе «…И 

мастерство, и вдохновенье…», 2. Воспитательный проект, 3. Методическая разработка. Для 

участия в Конкурсе заявки предоставили 42 классных руководителя, приняли участие в Конкурсе 

37 классных руководителей из 10 общеобразовательных организаций: МАОУ «СОШ №2 с 

УИИЯ», МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №7, МБОУ СОШ №8, МБОУ СОШ №9, МБОУ СОШ 

№12, МБОУ «СОШ №13 с УИП эстетического цикла», МБОУ СОШ №14, МБОУ СОШ мкр. 

Вынгапуровский, МБОУ «Гимназия №1». Наибольшее количество работ в номинациях было 

предоставлено классными руководителями МАОУ «СОШ №2 с УИИЯ» и МБОУ «Гимназия 

№1». Не приняли участие в Конкурсе представители МБОУ СОШ №3, МКС (К) С (К) ОШ, 

МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ №10. 

Экспертиза конкурсных материалов проводилась членами жюри в состав которого вошли: 

председатель Ноябрьской городской организации Профсоюза работников народного образования 

и науки РФ, председатель общественного совета при департаменте образования, директор МБУ 

ЦПППН «Доверие» управления по делам семьи и молодежи Администрации г. Ноябрьска, 

заместители директора по УВР МБОУ СОШ №9, №12 МБОУ «Гимназия №1», руководитель 

городского методического объединения классных руководителей. За счёт суммирования оценок 

по всем протоколам был составлен итоговый рейтинг, определены победители, призеры и 

участники Конкурса по номинациям: 

«Видео-эссе» 

II место - Цехмейстер  Ирина Николаевна, МБОУ «Гимназия №1» (8,8 б.); 

III место – Василенко Светлана Фёдоровна, МБОУ СОШ мкр. Вынгапуровский (6,8 б.); 

III место – Мясоедова Наталья Владимировна, МБОУ СОШ №14 (6,7 б.); 

Участник:  Харько Оксана Владимировна, МБОУ СОШ №5 (4,7 б.). 

 

«Воспитательный проект» 

I место - Публичко Валентина Алексеевна, МБОУ СОШ №12 (9,33 б.); 

I место - Чумакина Людмила Ивановна, МБОУ «Гимназия №1» (9,16 б.); 

II место – Плех Марина Вадимовна, МБОУ СОШ №5 (8,85 б.); 

II место – Соснина  Ольга Леонидовна, МБОУ СОШ №9 (8,33 б.); 

III место – Хабибрахманова Ирина Юрьевна, МБОУ СОШ №7 (7,42 б.); 

III место – Истомина Людмила Андреевна, МБОУ СОШ №7 (7,42 б.); 

 Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом департамента образования                                                                                                  

Администрации города Ноябрьска                                                                                                    

от 04.04.2017 № 291 



III место - Фархутдинова Елена Александровна, МБОУ «СОШ № 13 с УИП эстетического 

цикла» (7,42 б.); 

Участники: 

 Грибанова Райна Фиркатовна, МБОУ СОШ мкр. Вынгапуровский (7,0 б.); 

 Посадская Елена Васильевна, МАОУ «СОШ №2 с УИИЯ» (6,85 б.); 

 Тютюнникова Татьяна Александровна, МБОУ СОШ №12 (6,83 б.); 

 Гончарова Ольга   Владимировна, МБОУ СОШ №9 (6,5 б.); 

 Камагаева Ульяна Владимировна, МАОУ «СОШ №2 с УИИЯ» (5,85 б.); 

 Степанова Галина Владимировна, МАОУ «СОШ №2 с УИИЯ» (5,71 б.); 
 СухареваСветлана Владимировна, МБОУ СОШ №12 (5,5 б.); 

 Миронова Ирина Александровна, МБОУ «СОШ № 13 с УИП эстетического цикла» (5.57 б.); 

 Бехтева Альбина Николаевна, МБОУ СОШ №7 (3,28). 
 

«Методическая разработка классного часа» 
Направление: Духовно-нравственное воспитание 

III место - Мачитова Лариса Александровна, МАОУ «СОШ №2 с УИИЯ» (7,14 б); 

III место - Алифер Елена Павловна, МБОУ «Гимназия №1» (7,16 б.); 

III место – Обгольц Ирина Ивановна, МБОУ СОШ №14 (6,57 б.); 

Участники: 

 Габдульянова Римма Ахметовна, МБОУ «Гимназия №1» (6,33 б.); 

 Пустоварова Елена Владимировна, МБОУ СОШ №8 (6,0 б.); 

 Аралбаева Альбина Галиевна, МБОУ «Гимназия №1» (5,66 б.). 

 

Направление: Патриотическое воспитание 

II место – Перевалова Светлана Николаевна, МБОУ «Гимназия №1» (8,16 б.); 

II место – Чаус Вера Петровна, МБОУ «Гимназия №1» (8,0 б.); 

III место – Рудченко Ольга Владимировна, МБОУ СОШ №7 (6,71 б.); 

Участник: Присяжнюк Неля Анатольевна, МАОУ «СОШ №2 с УИИЯ» (6,42 б.). 

 

Направление: Профориентационная работа 

II место – Сагитова Ирина Мидгатовна, МБОУ «Гимназия №1» (8,33 б.). 

 

Направление: Организация ученического самоуправления 

II место – Черношей Светлана Валентиновна, МБОУ СОШ мкр. Вынгапуровский (8,42 б.); 

Участник: Флегантова Светлана Георгиевна, МАОУ «СОШ №2 с УИИЯ» (6,43 б.). 

 

Направление: Развитие речевой культуры 

На основании оценочных ведомостей членов конкурсного жюри, учитывая уровень 

представленной работы, было принято решение место не присуждать. 

Участник: Меньшенина Светлана Александровна, МАОУ «СОШ №2 с УИИЯ» (5,85 б.). 

 

Направление: Профилактика злоупотребления ПАВ, пропаганда ЗОЖ 

II место – Фиалковская В.П., МБОУ СОШ №12 (8,4 б.); 

Участник: Михайлова Елена Викторовна, МАОУ «СОШ №2 с УИИЯ» (6,14 б.). 

 

Направление: Воспитание гражданской ответственности 

На основании оценочных ведомостей членов конкурсного жюри, учитывая уровень 

представленной работы, было принято решение место не присуждать. 

Участник: Камагаева Ульяна Владимировна, МАОУ «СОШ №2 с УИИЯ» (6,28 б.). 

 

Конкурс прошел на хорошем организационном уровне, поставленные цели и задачи 

достигнуты. В работах победителей и призёров жюри Конкурса отметило следующее: логику и 



оригинальность представления личного опыта воспитательной работы и наличие творческих и 

профессиональных достижений классного руководителя, сведений об уровне социализации 

учащихся, их воспитанности, их достижениях в номинации «Видео-эссе»; актуальность темы 

проекта, практическая ценность представленного материала, его воспроизводимось в условиях 

другой образовательной организации в номинации «Воспитательный проект». 

Вместе с тем, членами жюри было отмечено следующее: 

 многие конкурсные материалы предоставленные на Конкурс  низкого качества, не 

отвечают заявленной номинации; 

 отсутствует четкое представление о написании воспитательного проекта, путается 

понятие проекта и классного мероприятия; логика и оригинальность изложения материала, 

грамотность текста, ясность и четкость изложения; 

 из общего количества представленных на Конкурс материалов незначительная часть 

полностью соответствуют полностью конкурсным требованиям. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Список победителей 

конкурса среди классных руководителей 

общеобразовательных организаций города Ноябрьск 

 

 

 

Список призёров 

конкурса среди классных руководителей 

общеобразовательных организаций города Ноябрьск 

 Приложение №1 

 

к приказу департамента образования                                                                                                  

Администрации города Ноябрьска                                                                                                    

от _________________ № __________ 

Ф.И.О. Название работы Общеобразовательная 

организация 

Количе

ство 

баллов 

Номинация «Воспитательный проект» 

Публичко Валентина 

Алексеевна 

 «Мы помним, мы гордимся!» МБОУ СОШ №12 9,33 

Чумакина Людмила  

Ивановна 

«Что мы знаем о войне…» МБОУ «Гимназия №1» 9,16 

Ф.И.О. Название работы ОО Кол-во 

баллов 

Номинация «Видео-эссе» 

Цехмейстер Ирина 

Николаевна 

«И мастерство, и вдохновенье» МБОУ «Гимназия №1» 8,8 

Василенко Светлана 

Фёдоровна 

«Мой класс – моя гордость!» МБОУ СОШ  

мкр. Вынгапуровский 

6,8 

Мясоедова Наталья 

Владимировна 

«Уроки моих учеников» МБОУ СОШ №14 6,7  

Номинация «Воспитательный проект» 

Плех Марина  

Вадимовна 

«Формирование духовно- нравственных 

ценностей учеников через   внеурочную 

деятельность» 

МБОУ СОШ №5 8,85 

Соснина Ольга 

Леонидовна 

«Хранители памяти» МБОУ СОШ №9 8,33 

Хабибрахманова Ирина 

Юрьевна 

«Памятники города Ноябрьска» МБОУ СОШ №7 7,42 

Истомина Людмила 

Андреевна 

«Помним, любим, гордимся!» МБОУ СОШ №7 7,42 

Фархутдинова Елена 

Александровна 

«Продлим жизнь книгам вместе» МБОУ «СОШ № 13 с УИП 

эстетического цикла» 

7,42 

Номинация «Методическая разработка классного часа» 

Направление: Духовно-нравственное воспитание 

Мачитова Лариса 

Александровна 

«Дружба – чудесное слово» МАОУ «СОШ №2 с 

УИИЯ» 

7,14 

Алифер Елена  

Павловна 

«Кто такой культурный человек» МБОУ «Гимназия №1» 7,16 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обгольц Ирина 

Ивановна 

«Давайте делиться добротой» МБОУ СОШ №14 6,57 

Направление: Патриотическое воспитание 

Перевалова Светлана 

Николаевна 

«Детство, опаленное войной» МБОУ «Гимназия №1» 8,16 

Чаус Вера  

Петровна 

«Символика Российской Федерации» МБОУ «Гимназия №1» 8,0 

Рудченко Ольга 

Владимировна 

«1 сентября –День Знаний. 20 лет 

Конституции Российской Федерации» 

МБОУ СОШ №7 6,71 

Направление: Профориентационная работа 

Сагитова Ирина 

Мидгатовна 

«Карьера в информационных 

технологиях» 

МБОУ «Гимназия №1» 8,33 

Направление: Организация ученического самоуправления 

Черношей Светлана  

Валентиновна 

Квест-игра «В некотором царстве…» МБОУ СОШ мкр. 

Вынгапуровский 

8,42 

Направление: Профилактика злоупотребления ПАВ, пропаганда ЗОЖ 

Фиалковская Вероника  

Петровна 

«Правовой дискурс» МБОУ СОШ №12 8,4 



Приложение №2 

 

к приказу департамента образования                                                                                                  

Администрации города Ноябрьска                                                                                                     

от _________________ № __________ 

  

 

Список участников 

конкурса среди классных руководителей 

общеобразовательных организаций города Ноябрьск 

Ф.И.О. Название работы ОО Кол-во 

баллов 

Номинация «Видео-эссе» 

Харько Оксана 

Владимировна 

Отсутствует  МБОУ СОШ №5 4,7 

Номинация «Воспитательный проект» 

Грибанова Райна 

Фиркатовна 

«Семья – начало всех начал» МБОУ «СОШ микрорайона 

Вынгапуровский» 

7,0 

Посадская Елена 

Васильевна 

«Кормушка» 

 

МАОУ «СОШ №2 с УИИЯ» 6,85 

Тютюнникова Татьяна 

Александровна 

«Отличный класс» МБОУ СОШ №12 6,83 

Гончарова Ольга   

Владимировна 

«В гармонии с природой» МБОУ СОШ №9 6,5 

Камагаева Ульяна 

Владимировна 

«Пять шагов в будущее» МАОУ «СОШ №2 с УИИЯ» 5,85 

Степанова Галина 

Владимировна 

«Берегите воду!» МАОУ «СОШ №2 с УИИЯ» 5,71 

СухареваСветлана 

Владимировна 

«Золотой треугольник: учитель-ученик-

родитель». 

МБОУ СОШ №12 5,50 

Миронова Ирина 

Александровна 

«Наш веселый, дружный класс» МБОУ «СОШ № 13 с УИП 

эстетического цикла» 

5,57 

Бехтева Альбина 

Николаевна 

«Чудесный дар природы вода!» МБОУ СОШ №7 3,28 

Номинация «Методическая разработка классного часа» 

Направление: Духовно-нравственное воспитание 

Габдульянова Римма 

Ахметовна 

«Тогда лишь вежливости жесты хороши, 

Когда идут у человека от души» 

МБОУ «Гимназия №1» 6,33 

Пустоварова Елена 

Владимировна 

«Прекрасная музыка души-это доброта» МБОУ СОШ №8 6,0 

Аралбаева Альбина 

Галиевна 

«Твори добро» МБОУ «Гимназия №1» 5,66 

Направление: Патриотическое воспитание 

Присяжнюк Неля 

Анатольевна 

«Что мы знаем о нашей стране и о 

нашем городе» 

МАОУ «СОШ №2 с УИИЯ» 6,42 

Направление: Организация ученического самоуправления 

Флегантова Светлана 

Георгиевна 

«Смотр знаний» МАОУ «СОШ №2 с УИИЯ» 6,42 

Направление: Развитие речевой культуры 

Меньшенина Светлана  

Александровна 

«Культура речи» МАОУ «СОШ №2 с УИИЯ» 5,85 

Направление: Профилактика злоупотребления ПАВ, пропаганда ЗОЖ 

Михайлова Елена  «Витамины – помощники здоровью.» МАОУ «СОШ №2 с УИИЯ» 6,14 



 
 

Викторовна 

Направление: Воспитание гражданской ответственности 

Камагаева Ульяна 

Владимировна 

«Изучение конфликтных ситуаций на 

примере мультфильма» 

МАОУ «СОШ №2 с УИИЯ» 6,28 


